1) z jednej strony chciało ono przyspieszyć
dobywanie pożytecznych ciał kopalnych i w
imię dobra ogółu nakazało wywłaszczać z
llżytkowania wnętrza właścicieli powierzchni
na korzyść osób, mających większą możnośĆ
eksf-lloatacyi, a więc pożyteczniejszych po
siadaczy;

2) a z drugiej strony od dnia 14 (26) mar
ca 1887 r., choćhy to miało zmniejszyć pro
dukcyję, zabroniło już cudzoziemcom naby
wać nowe koncesy je i pozwoliło im otwierać
kopaluie tylko na gruntach własnych.

Oczywiście, drogą takiej polityki górniczej,
pr&wodawca chciał tolerować cudzoziemców
do czasu tylko -dopóki kapitały ich i facho
wa przedsi~biorczość nie wyrobią pl'zemysłu
górniczego o tyle już, że będzie on mógł być
nadal prowadzonym przez kapitały kra
jowe.